
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

POZVÁNKA
na zasedání č. 4 Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UP,

které se bude konat
dne 7. února 2024 ve 13:30 ve velké zasedací místnosti děkanátu PřF

Návrh programu:

1. Ověření zápisu z minulého zasedání

2. Studentská rubrika

3. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání

4. Informace z AS UP a RVŠ

5. Ohrazení se vůči zavádějícím podkladům předloženým AS PřF v souvislosti
s rektorovým návrhem na odvolání děkana PřF

6. Plán investic na rok 2024

7. Dodatečné navýšení rozpočtu ve zdroji A+K v roce 2023

8. Diskuse o navrhovaných změnách v metodice dělení finančních prosťredků

9. Různé

1



Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 1 (ověření zápisu z minulého zasedání):
V souladu s Postupem ve věci pravidel pro pořizování zápisu ze zasedání AS PřF UP senát na
následujícím řádném zasedání schvaluje svůj zápis z minulého zasedání. K ověření nyní máme
zápis ze zasedání č. 3 konaného dne 13. prosince 2023, který vám byl rozeslán 4. ledna 2024
a je uveřejněn na webu senátu
(https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-13-12-2023-signed.
pdf).

Návrh usnesení:
AS PřF UP schvaluje zápis ze zasedání č. 3 konaného dne 13. prosince 2023 ve znění rozeslaném
senátorům a elektronicky podepsaném předsedou senátu dne 4. ledna 2024.

Ad 2 (studentská rubrika):

• Návrh výjezdního zasedání AS PřF UP (předkládá senátorka Ludmila Včelařová)

Ad 5 (ohrazení se vůči zavádějícím podkladům):
Skupina senátorů navrhuje přijmout následující usnesení, kterým se AS PřF ohradí vůči ma-
teriálům obsahujícím zjevně nepravdivá tvrzení v souvislosti s návrhem rektora UP odvolat
děkana PřF UP:

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP se ohrazuje proti tomu, že mu byly při projednávání návrhu na odvolání
děkana PřF rektorem UP poskytnuty jako podklad pro vyjádření senátu materiály obsahující zjevně
nepravdivá tvrzení, která mohla uvést senátory v omyl a mohla tak výrazně poškodit zájmy a
práva doc. Kubaly. AS PřF vyzývá rektora, aby z této věci vyvodil odpovídající důsledky. Dále AS
PřF vyzývá k omluvě aktéry, kteří stáli za zvnikem celé kauzy nebo za její následnou medializací.

Ad 6 (plán investic na rok 2024):
Paní tajemnice pověřena panem děkanem představí plán investic PřF na rok 2024. Přehled
plánovaných investic je přiložen k této pozvánce. Vaše podněty a dotazy prosím směřujte na
pana předsedu EK doc. Bednáře (petr.bednar@upol.cz) do 30. ledna do 12:00.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje předložený plán investǐcních výdajů na rok 2024.

Ad 7 (dodatečné navýšení rozpočtu A+K):
Rozpočtovým opaťrením č. 1 k rozpočtu UP pro rok 2023 (ze dne 14. prosince 2023) bylo
ve zdroji 11 PřF přiděleno 2.174.230 Kč; tyto finanční prosťredky nebyly předmětem dalšího
rozdělování uvniťr fakulty a budou přiděleny do FPP. Tyto finanční prosťredky budou určeny
k financování nákladů děkanátu v roce 2024 a o tuto částku budou poníženy odvody. Vaše
podněty a dotazy prosím směřujte na pana předsedu EK doc. Bednáře (petr.bednar@upol.cz)
do 30. ledna do 12:00.

Návrh usnesení:
AS PřF souhlasí s děkanem navrženým využitím finančních prosťredků dodatečně získaných ve
zdroji 11 na základě rozpočtového opaťrení ze dne 14. prosince 2023.

2

https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-13-12-2023-signed.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-13-12-2023-signed.pdf
mailto:petr.bednar@upol.cz
mailto:petr.bednar@upol.cz


Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 8 (diskuse k metodice dělení):
Diskusní bod naváže na projednání uvažovaných změn v metodice dělení finančních pro-
sťredků, které proběhlo na zasedání č. 3 AS PřF v prosinci minulého roku. Vedení fakulty
představí konkrétnější obrysy a vypořádání připomínek, které byly v průběhu prosince a ledna
vzneseny. Podklady k tomuto bodu jsou přiloženy k pozvánce. Vaše podněty a dotazy můžete
také směřovat na pana předsedu EK doc. Bednáře (petr.bednar@upol.cz) do 30. ledna do
12:00.

Ad 9 (různé):
• Informace o závěrečných výsledcích sebeevaluace fakulty, která proběhla v roce 2023.

Podklady k tomuto bodu jsou přiloženy k pozvánce.

V Olomouci, dne 24. ledna 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Karel Lemr
předseda AS PřF UP

3

mailto:petr.bednar@upol.cz

		2024-01-24T16:42:16+0100




